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APEL do Marszałka Sejmu, Państwowej Komisji Wyborczej i Prokuratora Generalnego 

 
Niniejszym wyrażamy głębokie zaniepokojenie informacjami na temat rosnącej liczby 

protestów wyborczych i potwierdzającymi się wielokrotnymi nieprawidłowościami do jakich 
doszło w komisjach wyborczych, w trakcie liczenia głosów, w czasie drugiej tury Wyborów Pre-
zydenckich 1 czerwca 2025. Zwracamy się więc do Państwowej Komisji Wyborczej i Marszałka 
Sejmu RP oraz Prokuratora Generalnego o pilne podjęcie stosownych decyzji mających na celu 
kompleksowe i pełne ponowne przeliczenie głosów drugiej tury w całym kraju, a przynajmniej 
w tych licznych komisjach, w których wystąpiły anomalie i które są przedmiotem protestów 
wyborczych. 

Wymaga tego szacunek dla obywateli, którzy licznie wzięli udział w wyborach przeko-
nani, że każdy głos jest znaczący i ważny. Wymaga tego demokratyczny ustrój Polski oraz po-
waga i uczciwość państwa. Demokracja jest gwarantem wewnętrznego i zewnętrznego bez-
pieczeństwa państwa i narodu oraz zaufania wobec instytucji i urzędów, których obsada decy-
dowana jest aktem wyborczym, czyli wspólną decyzją obywateli.  

 Polki i Polacy uznają każdy werdykt ale pod warunkiem, że społeczeństwo i każdy oby-
watel RP będą mieli pewność, że proces wyborczy był prawidłowy, rzetelny i uczciwy. Zarzuty 
wobec możliwych fałszerstw wyborczych, pomyłek przy liczeniu, przepisywaniu głosów odda-
nych na jednego kandydata na drugiego, musza zostać jednoznacznie wyjaśnione.  

Brak wiarygodnego wyniku wyborów prezydenckich oznaczać będzie istotne osłabienie 
rangi Prezydenta RP, także na arenie międzynarodowej i ośmiesza państwo. Kraj, w którym 
proces wyborczy charakteryzuje niepewność i występują wątpliwości co do prawdziwości wy-
niku nie jest podmiotowym partnerem w rozmowach i debatach w gremiach międzynarodo-
wych. 

Gdyby proces ponownego liczenia głosów wymagał dłuższego czasu i wykraczał poza 
terminy konstytucyjne zaprzysiężenia prezydenta elekta, apelujemy do Marszałka Sejmu RP 
o odroczenie sesji Zgromadzenia Narodowego tak długo, aż wyjaśnione będą wszelkie wątpli-
wości. Czekamy także, po rozpatrzeniu wszystkich protestów i korekcie wyniku głosowania, na 
jednoznaczne stanowisko Sądu Najwyższego w sprawie ważności tych wyborów, a nie Izby nie 
będącej sądem.  
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